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Przebadano obszar 12 arów , na którym odkryto łącznie 16 obiektów, 
w tym 7 grobów obwarowanych oraz 8 jam  i palenisk.
W śród grobów obwarowanych kultury łużyckiej 3 zostały całkowicie 
zniszczone p rzez  dawną orkę. Niektóre obiekty posiadają bruki w yście
łające dno grobu. Odkryto: ułamki rozbitych popielnic, przepalone kości 
ludzkie, fragm ent kółka brązowego 1 2 niewielkie fragm enty przedm io
tów brązowych.

Oprócz grobów natrafiono na 6 jam  1 2 paleniska, zaw ierające n ie
liczny m ateria ł zabytkowy w postaci ceram ik i, kości zwierzęcych i węgla 
drzewnego. Ponieważ, w związku z dawną upraw ą ro li  m ate ria ł ce ram icz
ny odkryty w jam ach je s t przem ieszany, jam y i paleniska należy uznać 
za pozostałości osady ze starszego  okresu wpływów rzym skich i w czesne
go średniow iecza, przy czym śc is łe  określen ie  chronologii poszczegól

nych obiektów nie jes t obecnie możliwe. Na stanowisku występowały rów 
nież ułam ki ceram ik i średniow iecznej.

Ze względu na projektowane zalesienie nieużytku, zajmowanego 
p rzez  stanowisko, wskazana jes t kontynuacja badań.

LUB1SZEWO, gm. Tczew Muzeum Archeologiczne
woj. gdańskie w Gdańsku
Stanowisko 1

Badania prowadziła m gr E lżbieta Choińska- 
Bochdan. Finansował WKZ w Gdańsku. Czwarty 
sezon badań. Grodzisko z DC ■-X wieku.

P ra c e  wykopaliskowe kontynuowano na przedłużeniu wykopu VII, 
zlokalizowanego na łące u podnóża grodziska, w którym  pod w arstw ą 
darn i uchwycono w ubiegłych sezonach /1972-4 i 1974/ fragm enty kon
s trukcji drew nianej. W wyniku badań uchwycono dalsze bierwione le 
żące równolegle 1 na przekładkę, pochodzące raczej z umocnień skarpy 
w zgórza, na którym był usytuowany gród, a nie z pomostu p rzez  ro z le 
wiska Motławy, jak przypuszczano pierw otnie.
Znaleziona drobne pojedyncze ułamki ceram ik i górą  obtaczanej·

Dokumentacja i m ateria ły  zabytkowe przechowywane są  w Muzeum 
Archeologicznym w Gdańsku.

Badania zostały zakończone,

OSŁONINO, gm .Puck 
woj. gdańskie

Badania prowadził m gr Jerzy  Szwed. F inan
sowało Muzeum Archeologiczne w Gdańsku.
Po przerw ie 10 la t,trz e c l sezon badań. Osada 
z młodszej epoki kam ienia.

Muzeum Archeologiczne 
w Gdańsku
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Stanowisko położone jes t około 1 km na północny wschód od wet 
Oałonino na  skraju  wysokiego klifowego brzegu Zatoki Gdańskiej.
C zęść badana podczas poprzednich sezonów wykopaliskowych znajduje 
s ię  na wyodrębnionym zalesionym cyplu opadającym na zachód i pół
noc ku niewielkiej dolinie, dalsza c z ę ś ć  uchwycona w badaniach leży 
na południe od cypla na polu PGR Oslonlno. W zalesionej części zało
żono kilka wykopów sondażowych, natom iast na polu wykop 10 x 5 m .
W jednym wykopie uchwycono wypelniako domostwa - była to warstwa 
o barw ie popielatej ciągnącej s ię  na p rze s trzen i około 6 m . W ystąpi
ły w niej ułam ki ceram iki, odpady 1 kilka narzędzi krzem iennych. Na 
dnie wypełniska znajdowała s ię  prostokątna konstrukcja kamienna, w ob
rębie k tórej, a także wokół niej, znaleziono ułam ki ceram ik i,

W wykopie 10 x 5 m , w jednym z narożników wystąpiło kamien
ne palenisko.

We wszystkich założonych wykopach znaleziono ułam ki naczyń, 
z których c z ę ść  była zdobiona ornam entem  sznurowym, wałkami pla
stycznym i, pionowymi słupkam i o raz  innymi rzadziej występującymi 
motywami zdobniczymi. Prócz tego wystąpiły narzędzia 1 odpady k rze 
mienne oraz fragm ent m ałej bryłki bursztynowej. C zęść ceram iki 
kształtem  1 motywami zdobniczymi nawiązuje do kultury pucharów le j
kowatych,, natom iast duża część reprezentu je  form y typowe dla kultury 
rzucew skiej,

Uzyskane m ateriały  przechowuje s ię  w Muzeum Archeologicznym 
w Gdańsku.

Badania będą kontynuowane·

OWIDZ, gm .Starogard Muzeum Archeologiczne
woj. gdańskie w Gdańsku
Stanowisko 1

Badania prowadziła m gr Anna W apińska. 
Finansowało Muzeum Archeologie z ne 
w Gdańsku. Czwarty sezon badań. Gro
dzisko wczesnośredniowieczne /DC-ХП w iek/.

Wytyczono 1 przebadano 7 wykopów, dążąc do przebadania w ar
stwy kulturowej na o si dłuższej wschód-zachód 1 o si k ró tszej północ- 
południe, celem rozpoznania osadnictwa grodziska. Przebadano 7 wy
kopów /wykopy IX-XIV/ wszystkie o w ym iarach 2 x 6 m .

Wykopy 10, 12, 13 usytuowano na dłuższej o si E-W będącej 
przedłużeniem  lin ii wykopów przebadanych w ubiegłych latach.
Wykopy 9, 11, 14, 15 wytyczone na krótszej o s i N-Sf biegnącej przez 
środek grodziska. W szystkie wykopy ujawniły w arstw ę kulturową o m iąż
szośc i od 60-110 cm .


